*Nam Poetae canunt miranda, sed non credenda; impèrcioche i*  
*Poeti cantano, dicono molte cose maravigliose, mà non si de-*  
*vono credere. Hor. Pictoribus, atque poetis.*

*Quilibet audendi semper fuit æqua potestas.*

M.Sarn.Leggi, e rileggi, & odi il mio pensiero,  
Non è senza buggie Poeta vero.

*Inter convivas fac sis sermone modestus,*  
*Ne dicare loquax, dum vis urbanus baberi.*

F *Ac sis modestus.i. quietus, & temperatus sermone, imponenda*  
*ori tuo custodiens; fa che sij tÙ modesto. col discorso, inter*  
*convivas, trà quelli cõ li quali sei invitato. Ne dicare loquax.i.*  
*linguofus, & garrulus, acciò non sij chiamato ciarlataro; dum*  
*vis baberi urbanus.i. sapiens, mentre vuoi esser tenuto per*  
*huomo civile, di ciò s'è parlato prima: Fauca loquere in con-*  
*vlvio.*

M.Sarn.Sia modesto in conviti il tuo sermone,  
Se civil vuoi patere, e non ciarlane.

*Conjugis iratæ noli tÙ verba timere,*  
*Nam lachrymis stuit insidias, dum famina plorat.*

N *Oli tÙ timere verba conjugi, iratæ contra te; non voler te-*  
*mere le parole della moglie adirata contra di te. Nam*  
*stuit.i. parat insidias lachrymis.i. per lacrymas, imperoche*  
*apparecchia tradimenti con le lagrime, dum famina plorat;*  
*mentre la donna piange.*

Quid. *Actu nec poes credas, quid enim fallacius illis?*  
*Ut florent grecas erudiere suos,*

M.Sarn.D'irata moglie unqua il parlar s'affanni,  
Donna, che piange, altri machina inganni.

*Utere quæfitis opibus, sed ne videaris abuti,  
Qui sua consumunt, cum deest aliena sequuntur.*

**U**tere quæfitis opibus, avvagliati dell'i beni acquistati, ne videaris abuti, acciò non pari malamente servirti. Qui consumunt tua, quelli che consumano li loro beni, cum deest mancando, sequuntur aliena, seguono le robbe altrui, cioè sono forzati rubbare per mantenersi, ò servire miseramente. Di nuovo Catone c'invita alla moderanza delle spese, & acciò non spendi le tue robbe in mali usi, come vivere lussuosamente, e prodigo come diceissimo di sopra.

M.Sarn.Sappiti ben servir degli haver tuoi.  
Chi consumato ha il suo, cerca l'altrui.

*Fac tibi proponas mortem non esse timendam,  
Quæ bona si non est, finis tamen illa malorum est.*

**F**ac proponas mortem non esse timendam tibi, poniti in mente di non temere la morte: Quæ si non est bona, la quale, benchè non sia buona, è suave, perchè poco piace all'huomo; tamen est finis omnium malorum: Non dimeno è fine di tutti li mali, e di tutte le fatiche mortali.

Per esser cosa naturale la morte, non cagiona pena, quia morieris, hoc ex natura hominis, non pena, Senec. di più bac condizione intravi, ut exirem, siamo nati per morire.